



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

上場会社名 田村大興ホールディングス株式会社 (コード番号: 6675 東証第一部)

(URL <http://www.tthd.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 吉岡 正紀

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 鈴木 謙

TEL: (03) 3493 5124

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

有形固定資産及び無形固定資産の減価償却の方法は、年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)1社 (除外) 4社

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	48,709	-	2,737	-	2,597	-	1,440	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	36,548	-	1,935	-	1,314	-	1,454	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	23.19	-	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	23.31	-	-	-

(注) 四半期の概況は当事業年度から作成しておりますので、前年同四半期との比較増減率を含め記載しておりません。

前期実績には、株式会社田村電機製作所を取得会社とし、みなし取得日を期末日としているため、株式会社大興電機製作所の損益計算書項目は含まれておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善や設備投資の増加などにより、緩やかな景気の回復基調にありましたが、原油価格の高止まりや一部に在庫調整の動きが見られるなど、依然として先行き不透明な中で推移しました。

当企業グループは、経営統合を実施して以来、グループ企業の再編、生産革新の推進、開発部門および営業部門の集約と再配置等の諸施策を実施してまいりましたが、さらに、経営統合の効果の拡大を図り、グループ企業価値をなお一層増大させるため、新たに「事業の拡大」と「経営体質の強化」の諸施策を掲げ、その実現に取り組んでおります。

当第3四半期の売上高は487億9百万円(平成16年11月12日公表通期予想値に対する進捗率73.8%)となりました。

また、利益面につきましては、グループ企業再編に伴う一時的な費用の発生等があり、経常利益は25億9千7百万円(同70.2%)となりましたが、法人税等調整額の増益要因等により四半期純利益は14億4千万円(同80.0%)となりました。

なお、当企業グループは、株式会社田村電機製作所と株式会社大興電機製作所との経営統合により平成16年2月に発足したことから、前年同四半期比較はありません。

ご参考として、前年同四半期における両社の単純合算売上高実績に対する当四半期実績比較表を添付資料に記載しております。

部門別の営業の概況は、次のとおりであります。

ネットワークソリューション分野

ネットワークソリューション分野の売上高は、IP電話サービス対応キーテレホンシステム等の堅調な受注に加え、経営統合による販売面のシナジー効果により、252億2千万円(同71.4%)となりました。

セキュリティソリューション分野

セキュリティソリューション分野の売上高は、ICカードを活用した交通・キャンパスシステム、レジャー産業向けICカードリーダーライターおよび部品、ユニット等の受注増加により、234億8千9百万円(同76.5%)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	64,542	23,006	35.6	368.90
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	65,195	21,488	33.0	346.40

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

前年度末に対して総資産が6億5千3百万円減少したことに加え、四半期純利益の計上等により株主資本が増加したため、株主資本比率は2.6ポイント上昇し35.6%となりました。

増減の主なものは、資産では現金及び預金が31億1千5百万円増加し、棚卸資産が12億3千7百万円、売上債権が11億1千8百万円、それぞれ減少しております。

また、負債では未払金および未払費用が11億5千4百万円減少しております。

なお、平成16年4月1日に株式会社田村電機製作所と株式会社大興電機製作所との共同新設分割によりサクサ株式会社を設立したことに伴い、土地再評価差額金を取崩しております。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

概ね当初予想(平成16年11月12日公表通期予想)どおりに推移しております。

なお、経営体質の強化策の一環として検討中である本社(東京都目黒区)、中延事業場(東京都品川区)ほかの流動化および国内生産拠点の集約等に伴う損益への影響につきましては、実施の方法、時期等を決定し次第、改めて公表いたします。

(注)本資料における予想、見通し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末 (平成 16 年 12 月 31 日現在)	(参考) 前連結会計年度 (平成 16 年 3 月期)
(資産の部)	百万円	百万円
<u>流動資産</u>	<u>34,538</u>	<u>34,290</u>
現金及び預金	8,423	5,307
受取手形及び売掛金	13,472	14,590
たな卸資産	10,571	11,808
その他流動資産	2,101	2,628
貸倒引当金	30	45
<u>固定資産</u>	<u>30,003</u>	<u>30,905</u>
有形固定資産	17,967	18,259
無形固定資産	4,559	4,667
投資その他の資産	7,476	7,978
資産合計	64,542	65,195
(負債の部)		
<u>流動負債</u>	<u>22,231</u>	<u>25,888</u>
支払手形及び買掛金	9,672	10,820
短期借入金	8,119	10,821
その他流動負債	4,438	4,247
<u>固定負債</u>	<u>19,304</u>	<u>17,818</u>
長期借入金	6,688	4,306
その他固定負債	12,616	13,511
負債合計	41,535	43,707
(少数株主持分)	百万円	百万円
<u>少数株主持分</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
(資本の部)	百万円	百万円
<u>資本金</u>	<u>10,836</u>	<u>10,836</u>
<u>資本剰余金</u>	<u>6,331</u>	<u>6,303</u>
<u>利益剰余金</u>	<u>5,176</u>	<u>325</u>
<u>土地再評価差額金</u>	<u>—</u>	<u>3,424</u>
<u>その他有価証券評価差額金</u>	<u>695</u>	<u>768</u>
<u>為替換算調整勘定</u>	<u>7</u>	<u>—</u>
<u>自己株式</u>	<u>41</u>	<u>170</u>
資本合計	23,006	21,488
負債、少数株主持分及び 資本合計	64,542	65,195

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 17 年 3 月期 第 3 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日)	(参考) 前連結会計年度 (自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 3 月 31 日)
	百万円	百万円
経常損益の部		
営業損益		
<u>売上高</u>	<u>48,709</u>	<u>36,548</u>
<u>売上原価</u>	<u>37,455</u>	<u>27,563</u>
売上総利益	11,254	8,985
<u>販売費及び一般管理費</u>	<u>8,516</u>	<u>7,050</u>
営業利益	2,737	1,935
営業外損益		
<u>営業外収益</u>	<u>495</u>	<u>146</u>
<u>営業外費用</u>	<u>636</u>	<u>767</u>
經常利益	2,597	1,314
特別損益の部		
<u>特別利益</u>	<u>6</u>	<u>12</u>
<u>特別損失</u>	<u>163</u>	<u>168</u>
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,439	1,157
法人税等	1,000	296
四半期(当期)純利益	1,440	1,454

(注) 前連結会計年度の実績には、旧株式会社大興電機製作所連結グループの損益計算書項目は含めておりません。

3. 販売実績

(百万円未満切捨て)

期 別 区 分	平成 17 年 3 月期 第 3 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日)		(参考)前連結会計年度 (自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 3 月 31 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%
ネットワークソリューション分野	25,220	51.8	15,845	43.3
セキュリティソリューション分野	23,489	48.2	20,703	56.7
合 計	48,709	100.0	36,548	100.0

(参考)単純合算による販売実績

(百万円未満切捨て)

期 別 区 分	平成 17 年 3 月期 第 3 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日)		(参考)平成 16 年 3 月期 第 3 四半期 (自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 12 月 31 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%
ネットワークソリューション分野	25,220	51.8	22,973	57.1
セキュリティソリューション分野	23,489	48.2	17,238	42.9
合 計	48,709	100.0	40,211	100.0